
AKTUÁLNĚ

Husák, liso,
nebo Sagan? s
Slovenskem zmítají vášně kvůli 
anketě o největšího Slováka. 
Vyřadili z ní už Tisa, pochybují 
o Cyrilu a Metodějovi, právě 
odstoupila Marika Gombitová... 
Karel Steigerwald

KOMENTÁŘ 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Karel Šimka
Hlídač soudců 20
Český právník a politolog je 
od roku 2005 soudce Nejvyššího 
správního soudu /Bohumil Pečínka

TÉMA______________________________

Konšpirujú,
tedy jsem 26
Čemu všemu věří osoby veřejného 
zájmu a jak to ovlivňuje nás 
všechny? Třeba Karel Gott vidí 
všude vliv mocných iluminátů, 
poradkyně bývalého amerického 
viceprezidenta si zase myslí, že 
z mraků dšti vláda síru a další 
chemikálie.
Viliam Bucheri, Kateřina Kadlecová, 
JinX. Doležal

SONDA_____________________________

Co je cyklická žena зе
Byla by opravdu škoda 
přehlédnout, za jakou vědu se 
v Brně udělují vědecké tituly 
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR________________________

Tomáš Křupa 
a Ondřej Szollos
Dobrá smrt? 40
Čech se Slovákem natočili 
příběh Angličanky Janette,

která se rozhodla dobrovolně 
ukončit život /Adéla Knapová

LABYRINT_______________________ 44

CAUSA_____________________________

Akce Plamen 50
Na čin Jana Palacha 
komunistický režim celá léta 
nezapomněl a marně se snažil 
ho zdiskreditovat. Vadil zejména 
jeho trvalý dopad na veřejnost. 
Pavel Žáček

ROZHOVOR________________________

Andrea Seelich
Začalo to šatlavou ss
Stát se architektkou věznic 
je unikátní specializace, 
obzvlášť pro ženu 
Marek Gregor

SERIÁL - FEMME FATALE____________

Anna Macková 62
Výtvarnice strávila většinu 
svého života péčí o Josefa 
Váchala, muže, jehož humor 
a vidění světa byly černější 
než černé. Jejich soužití 
mnohdy připomínalo kapitoly 
z Váchalových krváků.
David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL____________________66

Apropos___________________ .

Za císaře pána... 72
Tříkrálový pochod za monarchii 
prošel opět Prahou. Vládla mu 
symbolika někdejší habsburské 
říše a hodně srandy.
Dan Hrubý

DIVOKÁ KACHNA___________________

Dvě minuty padal sníh!!! 74
V Praze se odehrál jev 
srovnatelný s přistáním 
mimozemské civilizace 
Milan Tesař


